
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          RESOLUCION DCS 367/2021 
           Bahía Blanca, 2 de septiembre de 2021 

 

 

VISTO: 

 

 La sustanciación del Concurso de 2 cargos de Ayudante “A” DS para la materia 

Fundamentos del Cuidado Enfemero 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que hasta que no se sustancie dicho concurso es necesario cumplir con las 

prácticas que la materia conlleva; 

 

 La solicitud de la Prof. Ana María Astengo 

 

 La planta temporaria aprobada por Resolución CSU 577/20; 

  

 Lo aprobado por el Consejo Departamental  

 

POR ELLO 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

        RESUELVE: 

 

 

Artículo 1º: Otorgar al docente Marcelo Pregot (Legajo 14807) una Asignación 

Complementaria equivalente a un cargo de Ayudante “A” DS por el período que va del 

1º de septiembre al 30 de noviembre de 2021 para cumplir funciones en la asignatura 

Fundamentos del Cuidado Enfermero. 

 

Artículo 2: Afectar la presente a un cargo temporario de igual categoría aprobado por 

Resolución CSU 577/20. 

 

Artículo 3º: Agréguese al expediente 2853/21 y pase a las Direcciones Generales de 

Economía y Finanzas y Personal, y cumplido, vuelva al Departamento de Ciencias de la 

Salud. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-09-09T08:54:41-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-09-09T20:35:34-0300
	RAMALLO German




